
Marius Pedersen

Rámcová smlouva 
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Obchodní firma: 
Sídlo:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sociální péče 799/7a; Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ / DIČ: 00829013

Bankovní spojení: 
Č. účtu:

............................................ ..................... 
......................

Kontaktní osoba 
ve věcech 
organizačních a 
technických:

........................................... 
...............................................................

Kontaktní osoba 
ve věcech veřejné 
zakázky

............................................................. 
..................................................................

Zápis u: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

jako Objednatel

a

Obchodní firma: 
Sídlo:

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3, PSČ 500 09, Hradec Králové

Zastoupená: Ing. Pavlem Borůvkou, obchodním ředitelem

IČ / DIČ: 42194920 / CZ42194920

Bankovní spojení: 
Č. účtu:

..................................... 
....................

Ke smluvnímu 
jednání pověřen:

......................, obchodní náměstek - projekty

Tel.: 
E-mail:

.........................

...............................................

Zápis u:
Obchodní rejstřík:

Krajský soud v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 389

jako Zhotovitel

Marius Pedersen a.s. 1 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Uzavírají smlouvu jako výsledek veřejné zakázky na služby s názvem „Odpady ZZS ÚK - II", ev. č. VZ- 
30914/2021. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
Objednatele jako zadavatele veřejné zakázky a nabídky Poskytovatele jako vybraného dodavatele v tomto 
výběrovém řízení. Obě smluvní strany prohlašují, že zadávací podmínky kupujícího a nabídku prodávajícího 
podanou v řízení mají k datu uzavření této smlouvy k dispozici.

2. Úvodní ustanovení

2.1 Objednatel je původcem odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (dále také "zákon"), a touto smlouvou pověřuje Zhotovitele nakládat s odpadem, 
produkovaným Objednatelem.

2.2 Zhotovitel, jako oprávněná osoba ve znění § 4, odst. 1, písm. y) zákona, se zavazuje, že zajistí pro 
Objednatele systém nakládání s odpady (shromažďování, sběr, přeprava, využití, resp. odstranění, vč. 
poradenství).

2.3 Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při nakládání s odpady 
produkovanými Objednatelem.

2.4 Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a 
obecných povinností zákonem.

3. Předmět smlouvy

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele zabezpečovat nakládání s odpady, 
které vzniknou při činnosti Objednatele v objektech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
"provozovny") včetně organizačního zajištění odpadového hospodářství (vedení průběžné a souhrnné 
evidence produkovaných odpadů), a to v souladu s ustanoveními právních předpisů o nakládání s odpady, 
zejména se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění.

3.2 Při poskytování služeb podle této smlouvy bude Zhotovitel postupovat s veškerou odbornou péčí a 
obecně závaznými právními předpisy.

3.3 Objednatel je oprávněn předávat Zhotoviteli k nakládání odpady vzniklé v provozovnách a uvedené 
v příloze č. 2 této smlouvy a Zhotovitel je povinen tyto odpady za podmínek stanovených touto smlouvou 
převzít a naložit s nimi v souladu s platnými právními předpisy.

3.4 Konkrétní způsoby nakládání s odpady a s tím spojené služby jsou uvedeny v této smlouvě a jejich 
přílohách. Není-li daný způsob uveden v žádném z těchto dokumentů, Zhotovitel na tuto skutečnost 
upozorní Objednatele a navrhne mu cenu za tuto službu.

3.5 Za služby poskytnuté podle této smlouvy Zhotovitelem se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
cenu stanovenou v této smlouvě a její přílohách.

3.6 Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v 
rámci dodatku k této smlouvě.

4. Převod vlastnictví

4.1 Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k odpadu, vzniklému při činnosti Objednatele 
v provozovnách, přechází vždy a výlučně z OBJEDNATELE na Zhotovitele předáním příslušeného odpadu

Marius Pedersen a.s. 2 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI nebo třetí straně, kterou použil ZHOTOVITEL při zajištění prováděné 
služby.

4.2 Předáním se pro tyto účely rozumí vysypání/naložení odpadu ze sběrné nádoby na/do dopravní 
prostředek Zhotovitele nebo Zhotovitelem použité třetí osoby pro provádění služby.

4.3 Smluvní strany se dohodly, s ohledem na specifika poskytovaného plnění, že nebude docházet 
k předání a převzetí poskytnuté služby a služba bude provedena jejím dokončením, a to postupně, vždy 
naložením příslušného odpadu ze/ve sběrné nádoby/obalu do/na přepravní/dopravní prostředek a 
následným předáním k odstranění či využití a/nebo odstraněním či využitím. Odpad naložený do/na 
dopravní prostředek Zhotovitele se stává okamžikem opuštění prostoru provozovny Objednatele (tj. 
překročením hranice pozemku ve vlastnictví nebo užívání Objednatele) vlastnictvím Zhotovitele, který 
odpovídá za jeho přepravu a konečné využití a/nebo odstranění. Finanční vyrovnání takového přechodu 
vlastnictví je sjednáno v ceně služby.

4.4 O každém předání a převzetí odpadu s výjimkou pravidelně se opakujících plnění (např. svoz a 
odstranění směsného komunálního odpadu, separovaný sběr v nádobách apod.) sepíší účastníci protokol o 
předání a převzetí odpadu, případně jinou obdobnou listinu (dále jen "protokol"). Protokol je podepsán 
zástupci obou účastníků, z nichž každý obdrží jedno vyhotovení protokolu. Protokol bude sepsán i 
v případě odmítnutí převzetí odpadu s patřičným odůvodněním a stanoviskem zástupců obou účastníků. 
Za vážný důvod pro nepřevzetí odpadu se považuje takový stav, který je v rozporu s platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

Jedná se zejména o:
- výskyt odpadů, které nejsou předmětem této smlouvy, a které vyžadují dodržení postupu dle čl. 7 této 

smlouvy;
- nedostatečné roztřídění odpadu dle druhu a kategorií;
- ukládání odpadu do nádob a obalů, které neodpovídají vlastnostem odpadu a manipulace s nimi by 

mohla ohrožovat zdraví a bezpečnost pracovníků Zhotovitele.

5. Kategorizace a shromažďovaní odpadu

5.1 Objednatel je povinen ukládat odpad do vhodných nádob podle pokynů Zhotovitele. V případě 
požadavku Objednatele Zhotovitel poskytne Objednateli vhodné odpadové nádoby/obaly a/nebo 
kontejnery (dále jen „zařízení“) splňující požadavky platných předpisů na ochranu životního prostředí, 
požární ochrany, bezpečnosti práce a hygieny. Zařízení poskytnutá Zhotovitelem budou označena 
v souladu s platnými předpisy dle jednotlivých druhů odpadů a budou vybavena uzavíratelným krytem 
nebo obdobným zařízením, pokud nebude dohodnuto jinak.

5.2 Není-li určitý odpad zařazen podle kategorie a druhu, v dohodě s Objednatelem jej Zhotovitel 
zařadí.

5.3 Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli na jeho žádost údaje o vzniku odpadu, případně 
způsobu, jakým bylo s věcmi nakládáno před tím, než se staly odpadem, a to v rozsahu požadavků na 
zpracování tzv. "Základního popisu odpadu" ve smyslu ustanovení právních předpisů o nakládání 
s odpady, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Zařízení zůstávají ve vlastnictví Zhotovitele a Objednatel je má po dobu trvání této smlouvy v 
pronájmu za dohodnutých podmínek v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. O předání a převzetí zařízení 
do pronájmu Objednateli, bez ohledu na to, zda se jedná o převzetí osobní či převzetí zahájením služby, 
smluvní strany sepíší a podepíší zápis/protokol/potvrzení, jestliže to bude Zhotovitel požadovat. Do 5 
pracovních dnů od ukončení závazkového vztahu účastníků vyplývajícího z této smlouvy je Objednatel 
povinen vydat zařízení Zhotoviteli ve stavu odpovídajícím době jejich užívání a běžnému opotřebení.

Marius Pedersen a.s. 3 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

6. Vedení evidence

6.1 Zhotovitel je povinen vést průběžnou evidenci týkající se odpadů vznikajících při činnosti 
Objednatele v provozovně způsobem stanoveným právními předpisy.
6.2 Objednatel nese plnou zodpovědnost za řádné vyplnění dokladů pro evidenci odpadů a jejich včasné 
předání Zhotoviteli. Toto ustanovení platí pouze v případě, kdy Objednatel předal či předává některé 
vyprodukované odpady třetím osobám mimo plnění Zhotovitele nebo jeho smluvní partnery.

6.3 Spolupůsobení Objednatele, uvedené v čl. 6 odst. 6.2, je podstatnou povinností, od jejíhož splnění 
závisí řádné plnění závazků Zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Poskytnutí součinnosti ze strany 
provozoven je podmínkou pro řádné plnění povinností Zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel 
není v prodlení s plněním svých povinností plynoucích z této smlouvy po celou dobu prodlení provozoven 
s poskytnutím řádné součinnosti.

6.4 Zhotovitel se zavazuje poskytovat pověřeným osobám Objednatele informace o všech 
povinnostech Objednatele a o změnách právních předpisů, týkajících se platné legislativy odpadového 
hospodářství a majících bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy.

6.5 Zhotovitel s účastí Objednatele bude průběžně vypracovávat podklady pro správní orgány dle 
platných právních předpisů a předá je včas Objednateli ke kontrole a odevzdání na příslušná správní 
místa.
Jedná se zejména o:
- hlášení o produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok,
- zpracování a předání statistických údajů jako např. koncová zařízení, způsob nakládání, předané 

množství za dané období.

6.6 Objednatel souhlasí a poskytne odpovídající součinnost, aby pro případ, kdy Zhotovitel zajistí plnění 
předmětu této smlouvy třetí osobou, byla evidence odpadů v rozsahu takového plnění třetí osobou vedena 
přímo mezi Objednatelem a touto třetí osobou a v příslušné evidenci nebyl veden Zhotovitel, to vše za 
podmínky, že tento způsob evidence určí Zhotovitel. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednání o 
způsobu vedení evidence a vedení evidence odpadu podle předcházející věty nemá žádný vliv na převod 
vlastnického práva k odpadu sjednaného podle čl. 4 odst. 4.1 a 4.2 této smlouvy.

7. Nebezpečné odpady

7.1 Zhotovitel je povinen nakládat s nebezpečnými odpady způsobem stanoveným právními předpisy.

7.2 Pro každý druh nebezpečného odpadu, který v provozovně Objednatele vznikne, je Zhotovitel za 
součinnosti Objednatele povinen zpracovat a dodat identifikační list v souladu s právními předpisy.

7.3 V případě, že Zhotovitel převzatý nebezpečný odpad předává k přepravě, je v součinnosti 
s Objednatelem povinen vyplnit evidenční list podle právních předpisů a plnit povinnosti přepravce a 
příjemce odpadu stanovené právními předpisy.

7.4 V případě vzniku odpadu, u něhož existuje důvodné podezření, že jde o nebezpečný odpad, požádá 
Objednatel Zhotovitele o jeho zařazení dle druhu a kategorie a o umístění vhodné odpadové nádoby. 
V případě, že jde o nový druh nebezpečného odpadu, Zhotovitel jej zařadí do evidence a vede o něm 
údaje v souladu s čl. 6 této smlouvy.

7.5 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli při předání odpadu, že ví nebo má pochybnosti o tom, 
že odpad obsahuje látky, které svými vlastnostmi mohou závažně změnit způsob nakládání s odpadem 
oproti způsobu běžnému, nebo že odpad má nebezpečné vlastnosti.

Marius Pedersen a.s. 4 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

7.6 Má-li Zhotovitel odůvodněné pochybnosti o tom, že odpad má nebezpečné vlastnosti, je povinen 
na tuto skutečnost upozornit Objednatele. Se souhlasem Objednatele poté Zhotovitel provede nebo zajistí 
odběr vzorku a jeho laboratorní vyhodnocení. Výše a způsob úhrady takovýchto nákladů budou stanoveny 
písemnou dohodou smluvních stran před vlastní realizací odběru a analýz vzorku odpadu.

7.7 Účastníci se mohou dohodnout, že pro určité druhy odpadů požádá Zhotovitel osobu s pověřením 
k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů o takové hodnocení. Osvědčení o vyloučení nebezpečných 
vlastností odpadu nebo sdělení o nebezpečných vlastnostech odpadu vydané pověřenou osobou ve smyslu 
zákona, Zhotovitel neprodleně předá Objednateli. Objednatel zaplatí Zhotoviteli odůvodněné náklady 
spojené s provedením hodnocení. Výše a způsob úhrady takovýchto nákladů budou stanoveny dohodou 
smluvních stran před vlastní realizací hodnocení nebezpečných vlastností odpadu.

8. Odborné poradenství

8.1 Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli odborné poradenství při nakládání s odpady. 
Zejména je povinen jej upozornit na změny jeho povinností vyplývajících z právních předpisů.

8.2 Vznikne-li Objednateli povinnost zpracovat plány odpadového hospodářství (dále plány) týkající se 
provozoven Objednatele, Zhotovitel po dohodě a předchozím písemném souhlasu Objednatele zpracuje a 
předá Objednateli plány pro jednotlivé provozovny tak, aby byly připraveny pro potvrzení, odevzdání a 
následné schválení správními orgány. Cena za tuto službu bude stanovena písemnou dohodou smluvních 
stran samostatně v dodatku této smlouvy.

8.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost při kontrolách orgánů veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství.

8.4 Pověřený zástupce Zhotovitele se na požádání Objednatele zúčastní kontroly odpadového 
hospodářství Objednatele a jednání s orgány veřejné správy příslušnými dle zákona. V případě ohlášené 
kontroly a v případě, že Objednatel bude požadovat účast Zhotovitele, oznámí Objednatel Zhotoviteli 
stanovený termín po obdržení informace o kontrole orgánů státní správy. Pověřený zástupce Zhotovitele 
je povinen zúčastnit se kontroly v případě, že dostane tuto informaci nejpozději 2 pracovní dny před 
termínem kontroly či jednání.

9. Další povinnosti Objednatele

9.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost k tomu, aby Zhotovitel mohl 
plnit povinnosti podle této smlouvy.

9.2 Zejména je Objednatel povinen umožnit Zhotoviteli, případně pracovníkům Zhotovitelem pověřené 
třetí osoby, vstup do provozoven v průběhu provozní doby a zajistit, aby byla zajištěna součinnost 
personálu provozoven při předávání a nakládce odpadů tak, jak je popsáno v této smlouvě. Tato 
povinnost se vztahuje i na technická zařízení, která jsou nutná k nakládání s odpady. Poskytnutí 
součinnosti ze strany provozoven je podmínkou pro řádné plnění povinností Zhotovitele plynoucích z této 
smlouvy. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností plynoucích z této smlouvy po celou dobu 
prodlení provozoven s poskytnutím řádné součinnosti.

9.3 Předávat Zhotoviteli veškerý produkt/odpad určený k odstranění a/nebo využití, uvedený 
v přílohách této smlouvy, později Zhotovitelem prohlášený za odpad (průmyslový, komunální, nebezpečný 
apod.).

9.4 Ukládat, ukládá-li sám na základě pokynu Zhotovitele, do jedné sběrné nádoby/obalu a/nebo

Marius Pedersen a.s. 5 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

kontejneru jen jeden druh odpadu. V takovém případě Zhotovitel poskytne Objednateli potřebné
informace a pokyny.

9.5 Objednatel je povinen poskytnout vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou komunikací 
k umístění nádob na odpad.

9.6 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli volný přístup k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové 
komunikace ve sjednaných termínech, možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami a včasné 
naložení odpadu.

9.7 Objednatel je dále povinen, vyžadují-li tak všeobecně závazné právní předpisy a/nebo požádal-li o 
to Zhotovitele Objednatele písemně v dostatečném předstihu, zajistit při přebírání odpadu Zhotovitelem 
přítomnost svého technického zástupce nebo jiné odpovědné osoby.

9.8 Objednatel je povinen za součinnosti se Zhotovitelem poučit své zaměstnance o celkovém systému 
nakládání s odpady, o třídění odpadů do odpadových nádob.

9.9 Objednatel je povinen včas písemně informovat Zhotovitele o všech skutečnostech, které mají 
souvislost s plněním povinností Zhotovitele dle této smlouvy, spočívající zejména v předávání doplňujících 
podkladů, vyjádření, stanovisek a požadavků veřejnoprávních orgánů a institucí.

9.10 Spolupůsobení Objednatele, uvedené v čl. 9 odst. 9.9, je podstatnou povinností, od jejíhož splnění 
závisí řádné plnění závazků Zhotovitele plynoucích z této smlouvy.

10. Další povinnosti Zhotovitele

10.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby podle této smlouvy s odbornou péčí, v souladu s platnou 
legislativou, zejména se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

10.2 Dopravu odpadu z provozovny Objednatele do místa využití či odstranění odpadu zajišťuje 
Zhotovitel s přihlédnutím k provozní době středisek pro zpracování a odstraňování odpadu.

10.3 Doprava odpadů k využití a/nebo odstranění se bude řídit platnými předpisy o provozu vozidel na 
pozemních komunikacích (zákon č. 111/1994 Sb. a prováděcí vyhlášky v platném znění), přeprava 
nebezpečných odpadů bude splňovat podmínky dle Evropské dohody ADR o přepravě nebezpečných věcí a 
bude prováděna pomocí techniky v souladu s touto smlouvou.

10.4 Smluvní strany se mohou písemně dohodnout, že Zhotovitel zajistí u akreditované laboratoře za 
úplatu chemické analýzy odpadů.

10.5 Účastníci se dohodli, že stanovení hmotnosti odpadů bude provádět Zhotovitel na úředně 
cejchované váze. Určující je vždy hmotnost stanovená na koncovém zařízení.

10.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě nefunkčních nádob na odpady zajistí ZHOTOVITEL opravu 
případně výměnu nádob(y) a to do 5 pracovních dní od nahlášení.

10.7 Zhotovitel se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazuje dodržovat na provozovnách 
Objednatele veškeré povinnosti vyplývající z pracovně-právních předpisů, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, bezpečnosti technických zařízení, hygieny práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí tak, 
aby byla minimalizována rizika poškození zdraví, poškození životního prostředí, požáru a poškození zařízení 
nebo majetku, a to zejména při nakládání s odpady.

10.8 Zhotovitel plně odpovídá za bezpečnost svých zástupců, podílejících se na plnění této smlouvy. 
Objednatel vynaloží maximální úsilí, aby předával odpady zástupcům Zhotovitele v takovém stavu, aby

Marius Pedersen a.s. 6 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

nebylo ohrožováno jejich zdraví a bezpečnost práce.

10.9 Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění služby dle svého výběru i jakoukoli třetí osobou - 
poddodavatelem, která je oprávněnou osobou dle zákona o odpadech pro plnění předmětu této smlouvy. 
Při provádění sjednané činnosti poddodavatelem odpovídá Zhotovitel ve stejném rozsahu, jako by tuto 
činnost prováděl sám.

10.10 Zhotovitel se zavazuje plnit řádně a včas finanční závazky vůči poddodavatelům. Za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to vždy po obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění v souladu se 
smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem, nejpozději však do 14 dnů.

10.11 Zhotovitel není, pokud to není výslovně sjednáno, vázán při plnění této smlouvy pokyny 
Objednatele.

10.12 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v provozovně či jejím bezprostředním okolí, 
způsobené prokazatelně jeho činností či opomenutím nebo činností či opomenutím osob (zejména 
případného poddodavatele), které k plnění podle této smlouvy pověřil. O způsobené škodě a jejím rozsahu 
musí být nejpozději do 3 dnů sepsán zápis za přítomnosti pověřených zástupců obou smluvních stran. 
Jestliže se k sepsání zápisu na základě písemné výzvy Objednatele zástupce Zhotovitele nedostaví, je 
Objednatel oprávněn vyhotovit zápis o způsobené škodě sám. V případě, že zápis vyhotoví smluvní strany 
společně, má každá z nich právo na zapsání svého odlišného stanoviska. Této odpovědnosti se Zhotovitel 
zprostí, jestliže prokáže, že škoda byla způsobena v důsledku nevhodných pokynů Objednatele, na nichž 
Objednatel trval i přes upozornění Zhotovitele na jejich nevhodnost.

10.13 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o omezeni či zrušení licence, 
nutné k přebírání odpadu a nakládaní s nebezpečnými odpady.

11. Cena díla

11.1 Jednotkové ceny za jednotlivé služby jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. Všechny ceny jsou 
uvedeny bez DPH. Ceny zahrnují i případné zabezpečení oprav a výměny vadných nádob.

11.2 Cena za odstranění odpadu, pokud není uvedeno jinak, zahrnuje i poplatky za uložení odpadů, 
jejichž vlastnictví přešlo z Objednatele na Zhotovitele, na skládky, dle zákona č. 541/2020 Sb. Tyto 
poplatky odvádí Zhotovitel. Dojde-li ke zvýšení některého z těchto poplatků změnou právního předpisu, 
bude jejich zvýšení automaticky promítnuto do ceny za odstranění odpadu skládkováním, a to od data 
nabytí účinnosti tohoto zvýšení. Zhotovitel je povinen o zvýšení poplatků předem informovat Objednatele 
nejpozději 1 měsíc před účinností takovéto změny, přičemž tato lhůta se adekvátně zkrátí, pokud by doba 
mezi účinností příslušného právního předpisu a účinností případné úpravy poplatků byla kratší než 1 měsíc.

11.3 Náklady na dopravu jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy a jsou součástí sjednané ceny, není-li 
dohodnuto jinak.

11.4 Náklady za pronájem nádob jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že sjednané ceny platí pro kalendářní rok, ve kterém byla smlouva 
uzavřena. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 této smlouvy lze změnit vždyk 1. lednu nadcházejícího 
kalendářního roku, a to na základě míry inflace spotřebitelských cen zjištěné ČSÚ, pokud roční míra inflace 
překročí 3%. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli nový ceník s odůvodněním změn a to nejpozději 1 
měsíc před účinností nových jednotkových cen. Oznámí-li Objednatel písemně před účinností nových 
jednotkových cen Zhotoviteli, že s nimi nesouhlasí a nedohodnou-li se účastníci jinak, může kterákoli ze 
smluvních stran od této smlouvy odstoupit s jednoměsíční výpovědní, jejíž běh počne prvním dnem 
následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla tato výpověď doručena druhé smluvní straně.

Marius Pedersen a.s. 7 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

11.6 Zhotovitel může na základě písemné dohody s Objednatelem ve formě dodatku k této smlouvě 
změnit sjednané ceny v případě, nastanou-li změny okolností, za nichž byla sjednávána tato smlouva, 
např. změny obecně závazných právních předpisů, závazné pokyny orgánů státní správy či samosprávy, 
resp. další změněné podmínky, které nebylo možné předpokládat v době uzavření této smlouvy, a to od 
data právní účinnosti příslušného právního předpisu, který takovou změnu stanovuje. Navýšení nebo 
snížení jednotkových cen služeb poskytovaných na základě smlouvy nesmí překročit jednotkové ceny 
služeb dle aktuálního veřejného ceníku zhotovitele. Každou takovouto úpravu některé z cen uvedených 
v příloze č. 3 této smlouvy jsou smluvní strany povinny projednat a odsouhlasit bez zbytečného odkladu 
poté, co Zhotovitel zjistí a prokáže konkrétní vliv takovéto změny na příslušnou cenu. V případě, že se 
smluvní strany nedohodnou na změně sjednané ceny z titulu změny okolností, za nichž byla sjednávána 
tato smlouva, pak může kterákoli ze smluvních stran tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní 
dobou, jejíž běh počne prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla tato výpověď 
doručena druhé smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, přičemž platí, že 
Objednatel akceptuje úpravu příslušných cen tak, jak je předložil Zhotovitel Objednateli a to od data 
účinnosti příslušného právního předpisu, který takovou změnu stanovuje, pokud tento datum účinnosti 
nastane kdykoli v průběhu trvání výpovědní doby, sjednané v tomto odstavci.

11.7 Ceny nakládání s odpady a ceny služeb, které budou nutné pro zajištění nakládání s odpady 
v provozovnách Objednatele, a které nejsou uvedeny v této smlouvě nebo v jejích přílohách, budou 
dohodnuty samostatně smluvními stranami.

12. Platební podmínky

12.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu provedených služeb na základě vystavené faktury - 
daňového dokladu.

12.2 Plnění podle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska právních předpisů o dani z přidané 
hodnoty za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, a to za celý tento měsíc.

12.3 Zhotovitel vystaví jednou měsíčně fakturu za provedené služby dle dohodnutých cen, a to 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po provedení služeb. Součástí každé faktury bude přehled 
provedených služeb, množství jednotlivých druhů odstraněných odpadů včetně jednotkové ceny, 
samostatně za každou jednotlivou výjezdovou základnu.

12.4 Splatnost faktur je 14 kalendářní dní ode dne jejího doručení.

12.5 Vystavené faktury (daňové doklady) budou splňovat náležitosti platných právních předpisů, zejména 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků a náležitostí 
dle této smlouvy. K fakturovaným cenám bude účtována DPH ve výši dle platných předpisů.

12.6 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo bude-li fakturováno v rozporu s 
touto smlouvu a smluvních ujednání, mají smluvní strany právo fakturu vrátit s uvedením důvodu vrácení. 
Lhůta splatnosti začíná běžet znovu až od doručení opravené faktury.

12.7 Faktury bude Zhotovitel zasílat Objednateli přednostně emailem na adresu: ............................., 
případně poštou nebo osobně. Za rozhodný den doručení faktury se považuje skutečný den doručení, den 
odeslání emailové zprávy s fakturou nebo třetí den po odeslání zásilky obyčejnou poštovní přepravou nebo 
třetí den uložení na poště v případě nepřevzetí zásilky Objednatelem nebo den vrácení zásilky Zhotoviteli 
jako nedoručitelné.

Marius Pedersen a.s. 8 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

12.8 Termín splatnosti faktury je Objednatelem splněn dnem, kdy je připsána celá příslušná částka ve 
prospěch účtu Zhotovitele. V případě oprávněného požadavku Zhotovitele je Objednatel povinen 
Zhotoviteli prokázat provedení úhrady daňového dokladu - faktury. Platba se uskuteční bankovním 
převodem z účtu jedné smluvní strany na účet druhé smluvní strany na základě vystavené faktury, 
případně v hotovosti vkladem na bankovní účet či do pokladny Zhotovitele.

12.9 Není-li písemně sjednáno jinak, cena plnění a k ní příslušná DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, 
bude druhé smluvní straně uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v čl. 1 této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že bankovní účet uvedený v čl. 1 této smlouvy, na který mají být 
platby zasílány, je řádně oznámen správci daně za účelem zveřejnění v registru bankovních účtů ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 234/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "spolehlivý účet"). V případě, že v době splatnosti faktur bude zjištěno, že platba je požadována 
na jiný než spolehlivý účet, je smluvní strana, která má hradit plnění (dále jen "povinná smluvní strana"), 
oprávněna neprodleně fakturu odeslat zpět druhé smluvní straně k opravě bankovního účtu. Doručením 
povinné smluvní straně běží nová lhůta splatnosti.

12.10 Smluvní strany prohlašují, že k datu podpisu této smlouvy nejsou nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"nespolehlivý plátce"). V případě, že nejpozději v době splatnosti faktur by bylo povinnou smluvní stranou 
zjištěno, že v registru umožňujícím dálkový přístup byla zveřejněna v okamžiku data uskutečnění 
zdanitelného plnění skutečnost, že se druhá strana stala nespolehlivým plátcem, je povinná smluvní strana 
oprávněna uhradit cenu plnění nebo její část ve výši bez DPH, přičemž využije institut zjištění daně 
v souladu s ustanovením § 109 a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů, tj. uhrazením příslušné DPH správci daně k datu splatnosti příslušného daňového dokladu. 
Zaplacením fakturované ceny plnění bez DPH ve prospěch bankovního účtu druhé smluvní straně a 
převodem částky odpovídající DPH na účet správce daně je splněna povinnost povinné smluvní strany 
k zaplacení fakturované ceny plnění včetně DPH a druhá smluvní strana již není oprávněna požadovat po 
povinné smluvní straně úhradu částky odpovídající dani z takového zdanitelného plnění.

12.11 Následný výkon činností dle této smlouvy je Zhotovitel povinen realizovat až po prokázání, že byly 
řádně uhrazeny všechny předcházející splatné faktury obsahující povinné náležitosti dle právních předpisů, 
vystavené na základě této smlouvy Zhotovitelem a doručené řádně Objednateli. Tím není dotčeno právo 
Zhotovitele na sjednaný úrok z prodlení. Řádné zaplacení všech předcházejících splatných faktur je 
odkládací podmínkou plnění Zhotovitele dle této smlouvy, to znamená, že bez splnění této podmínky není 
Zhotovitel povinen plnit dle této smlouvy.

12.12 Objednatel v případě uvedeném v čl. 12.11 není oprávněn požadovat po Zhotoviteli plnění dle této 
smlouvy a není ani dále oprávněn požadovat jakékoli finanční částky v souvislosti s jejím neplněním.

13. Penále

13.1 V případě prodlení s platbou podle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že dlužník v prodlení je 
povinen zaplatit druhé straně zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení.

14. Odpovědnost za škodu

14.1 Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobí neplněním 
nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, případně plněním způsobem nikoli řádným a 
včasným, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

15. Důvěrnost informací

Marius Pedersen a.s. 9 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

15.1 Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech, o 
kterých se dozví v průběhu trvání jejich spolupráce, budou zachovávat mlčení, a to i po ukončení 
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy.

15.2 Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které 
jsou jako takové označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit 
kterémukoli účastníku újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních, technických či 
jiných informací.

15.3 Zhotovitel nesmí zejména bez souhlasu Objednatele sdělit třetí osobě žádný údaj týkající se 
charakteru, druhu a množství odpadů.

15.4 Povinnost zachovávat údaje v mlčenlivosti neplatí, je-li jejich sdělení třetí osoby nutné z důvodu 
splnění této smlouvy, nebo v případě, že by dodržení povinnosti mlčenlivosti znamenalo porušení 
povinnosti plynoucí z obecně závazného právního předpisu. O této skutečnosti se smluvní strany předem 
písemně informují.
15.5 Třetí osoba, která musí být informována z důvodu plnění této smlouvy, musí být vždy zavázána k 
povinnosti k zachování mlčenlivosti.

15.6 Při prokázaném porušení povinnosti mlčenlivosti ve smyslu předchozích odstavců je dotčený 
účastník oprávněn požadovat náhradu škody.

16. Vyšší moc

16.1 Bude-li splnění celého nebo části závazku kterékoliv strany znemožněno nebo zpožděno z důvodu 
okolností vyšší moci, za které se považují takové okolnosti, které nastaly po vzniku závazku nezávisle na 
vůli stran, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné a brání objektivně plnění 
povinností (např. válečné konflikty, výjimečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 
karanténní opatření, stávky, blokády nebo dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky znemožňující 
přístup k zařízení či do provozovny Objednatele), je dotčená strana povinna neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, která brání k plnění dle této smlouvy. 
Termín plnění bude v tomto případě prodloužen o dobu dohodnutou stranami, přičemž tato doba nebude 
kratší než doba trvání vyšší moci, pokud se strany nedohodnou jinak.

16.2 Odpovědnost strany však není vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud okolnosti vyšší 
moci nastaly až v době, kdy strana byla již v prodlení s plněním závazku dle této smlouvy, jakož i 
v případě, že strana, u níž nastala vyšší moc, neinformovala o této skutečnosti neprodleně druhou smluvní 
stranu.

17. Trvání smlouvy

17.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2022 s možností výpovědi ze strany obou smluvních 
stran, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná prvním dnem kalendářního 
měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

17.2 Zhotovitel i Objednatel mohou jednostranně odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
hrubým způsobem poruší závazky vyplývající z této smlouvy. Hrubého porušení se dopustí Zhotovitel, 
pokud v přiměřené lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne v písemném upozornění, nezačne řádně plnit 
své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Hrubého porušení se dopustí Objednatel, je-li s placením faktury

Marius Pedersen a.s. 10 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

vystavené Zhotovitelem v prodlení delším, než 20 dnů.

17.3 Kterákoli ze smluvních stran může písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana bude v prodlení delším než 15 dnů s plněním kteréhokoli závazku či povinnosti dle této smlouvy, a 
dotčený závazek či povinnost nesplní ani následně v dodatečné přiměřené lhůtě (ne však kratší než 10 
dní) určené ve výzvě ke splnění odeslané neporušující smluvní stranou. Smluvní strany výslovně vylučují 
právo kterékoli ze stran odstoupit od této smlouvy z jiných než výše sjednaných důvodů, včetně práva 
odstoupení z důvodů plynoucích z právních předpisů (porušení smlouvy podstatným způsobem či ostatní 
porušení). V případě odstoupení, jehož účinky nastávají počínaje doručením druhé smluvní straně, se 
smluvní strany dohodly na tom, že namísto vrácení vzájemně poskytnutých plnění, což s ohledem na 
specifika plnění není reálně možné, si Zhotovitel ponechá uhrazenou cenu služeb a nájemné, resp. 
Objednatel mu uhradí doposud neuhrazenou cenu již provedených služeb a nájemného (podle v této 
smlouvě sjednané ceny vyúčtuje Zhotovitel cenu za službu mimo jiné spojenou s odpadem, u něhož 
přešlo vlastnické právo na Zhotovitele a odpovídající nájemné za zařízení) a naopak Objednatel nebude 
mít povinnost převzít zpět odpad (u něhož přešlo vlastnické právo na Zhotovitele) ani nahradit 
Zhotoviteli obvyklou cenu za provedené služby. Odstoupením od této smlouvy není dotčen nárok 
smluvních stran na úhradu případných smluvních pokut dle této smlouvy, úroků z prodlení, nárok na 
náhradu újmy a ustanovení této smlouvy, která podle své povahy mají trvat i po odstoupení od této 
smlouvy (zejména ustanovení o přechodu vlastnického práva k odpadu).

17.4 Závazkový vztah smluvních stran skončí, zanikne-li bez právního nástupce kterákoli z nich, či ztratí-li 
Zhotovitel oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s odpady. Dále pak v případě, že Objednatel či 
Zhotovitel vstoupí do likvidace, na majetek Zhotovitele či Objednatele bude prohlášen konkurs či návrh 
na prohlášení konkursu na jejich majetek bude zamítnut pro nedostatek majetku.

18. Zpracování osobních údajů

18.1 Smluvní strany prohlašují, že budou dbát o maximální ochranu osobních údajů, pokud se s nimi 
dostanou do styku, a to vždy v souladu se zákonnou úpravou v platném znění, např. Zákonem o 
zpracování osobních údajů. Smluvní strany dále potvrzují, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. 5. 2018 
je zpracování a ochrana osobních údajů regulována také nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen "nařízení" nebo též "GDPR") a též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě 
smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují jednat v souladu s nařízením a to počínaje od dne jeho 
účinnosti a dále i souvisejícími platnými a účinnými právními předpisy.

18.2 Způsob, rozsah a podmínky zpracování osobních údajů Objednatele, jeho zástupce nebo kontaktní 
osoby ze strany Zhotovitele jsou uvedeny v dokumentu Informační memorandum pro zákazníky a smluvní 
partnery o zpracování osobních údajů. Objednatel svým podpisem níže potvrzuje, že před podpisem této 
smlouvy byl s platným zněním Informačního memoranda pro zákazníky a smluvní partnery o zpracování 
osobních údajů řádně seznámen. Uvedený dokument je zároveň dostupný na internetových stránká ch 
Zhotovitele v sekci .............................................

18.3 Objednatel, jako správce osobních údajů, zpracovává a chrání osobní údaje poskytnuté druhou 
smluvní stranou v souladu s GDPR. Právním titulem pro zpracování poskytnutých osobních údajů je 
zajištění oprávněného zájmu smluvních stran na plnění této smlouvy, včetně dodržení závazků z této 
smlouvy vyplývajících, případně může být právním titulem rovněž splnění této smlouvy, je-li druhou 
smluvní stranou subjekt údajů. Poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu, v jakém byly 
druhou smluvní stranou poskytnuty v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy a jejím plněním, a to 
po dobu trvání této smlouvy a následně po dobu 10 (deseti) let po skončení její účinnosti, z důvodu řešení 
případných právních nároků z této smlouvy vyplývajících. Smluvní strany předávají získané osobní údaje 
třetím stranám, jen jsou-li proto stanoveny zákonné důvody, je-li to potřebné z důvodu uplatnění práv a 
právních nároků smluvní strany/smluvních stran nebo v případech stanovených v této smlouvě. 
Odpovědnost za bezpečné předání osobních údajů třetí straně nese předávající smluvní strana. Osobní

Marius Pedersen a.s. 11 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

údaje, nashromážděné v souvislosti s touto smlouvou, mohou být Objednatelem poskytnuty též dalším 
společnostem ze skupiny CPI PG. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve vztahu k osobním údajům 
spravovaným na základě této smlouvy je každá z nich samostatně v postavení správce osobních údajů ve 
smyslu nařízení a v souvislosti s tím chrání osobní údaje poskytnuté druhou smluvní stranou za účelem 
plnění této smlouvy v souladu s nařízením. Smluvní strany poskytnou přístup k osobním údajům 
spravovaným na základě této smlouvy jen těm osobám, oddělením nebo subjektům, které je potřebují 
zpracovávat ze zákonných důvodů, z důvodů uplatnění práv a právních nároků smluvních stran, z důvodů 
interních předpisů smluvních stran a z důvodů stanovených v této smlouvě. Podrobnější informace o tom, 
jak Objednatel zpracovává a chrání osobní údaje a o tom, jak mohou být práva subjektů osobních údajů 
uplatňována, jsou k dispozici v Politice ochrany osobních údajů skupiny CPI na adrese: 
.................................. ........................

18.4 Objednatel bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů mají Objednatel či jeho 
zástupce nebo kontaktní osoba právo požadovat od Zhotovitele přístup k osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost údajů. Zároveň mají právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, případně u 
jiného příslušného dozorového úřadu. Rovněž o těchto právech se Objednatel zavazuje uvedené osoby 
informovat.

18.5 V souvislosti s touto smlouvou bere Objednatel na vědomí, že Zhotovitel bude shromažďovat, 
uchovávat a zpracovávat jeho osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje, případně další osobní 
údaje uvedené v této smlouvě nebo potřebné pro její splnění), případně osobní údaje jeho zástupce či 
kontaktní osoby, které Zhotovitel od Objednatele získal či získá, nebo které Zhotovitel shromáždí vlastní 
činností či jinak (například z veřejně přístupných zdrojů), a to v rámci svého obchodního vztahu s 
Objednatelem, tj. zejména pro účely plnění smlouvy uzavřené s Objednatelem, plnění právních povinností 
vztahujících se na Zhotovitele a pro účely oprávněných zájmů Zhotovitele. Poskytnutí osobních údajů je 
smluvním požadavkem. Osobní údaje tedy nemá Objednatel povinnost poskytnout, avšak v případě jejich 
neposkytnutí nemůže dojít k uzavření smluvního vztahu.

19. Závěrečná ustanovení

19.1 Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

19.2 Zhotovitel je oprávněn svěřit provedení některých činností podle této smlouvy třetím osobám - 
subdodavatelům. Při provádění sjednané činnosti subdodavatelem má Zhotovitel odpovědnost, jako by 
tuto činnost prováděl sám.

19.3 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud se 
nejedná o skutečnost, se kterou zákon nebo ustanovení této smlouvy spojuje také účinky. Pokud by se v 
důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými 
nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to 
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, které oddělit nelze.

19.4 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména obchodním zákoníkem č. 513/1991 Sb. v platném znění. Veškeré spory vyplývající z 
této smlouvy budou řešeny především smírnou cestou. Jestliže smluvní strany touto cestou do 30 dnů ode 
dne, kdy některá ze smluvních stran vyzvala druhou smluvní stranu ke smírnému řešení sporu, nedospějí 
k dohodě o vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy na žádost kterékoli ze smluvních stran k 
místně příslušnému soudu podle místa sídla žalované strany v době uzavření této smlouvy. Případné 
sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo 
rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě strany. Není přípustná rozhodčí doložka.

19.5 Jakákoliv oznámení, zprávy atp. činěná ve věcech této smlouvy budou druhému účastníku doručeny

Marius Pedersen a.s. 12 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

vždy v písemné formě buď osobně (kurýrem), doporučenou poštou na jeho posledně známou adresu, 
nestanoví-li tato smlouva v konkrétních případech, že postačí oznámení faxem, elektronickou poštou nebo 
dokonce telefonicky. Za den doručení se považuje též den, kdy bylo přijetí písemnosti adresátem 
odmítnuto. Je-li doručováno prostřednictvím pošty doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, nebo na adresu, kterou strana oznámila jako změnu této adresy, za den doručení se též 
považuje den, kdy zásilka byla odeslána zpět jako nedoručitelná, protože se strana odstěhovala.

19.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
vyhotovení. Nestanoví-li tato smlouva jinak, jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné pouze 
pokud byly učiněny v písemné formě podepsané oběma účastníky ve formě dodatku.

19.7 Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv, nejdříve však 1. 1. 2022.

19.8 Zhotovitel informuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody 
vzniklé jinému jeho provozní činností, přičemž výše pojistného plnění z tohoto pojištění činí minimálně 
částku 2 000 000,- Kč.

19.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Seznam provozoven Objednatele
Příloha č. 2: Pronájem zařízení
Příloha č. 3: Cenová nabídka

19.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle po 
vzájemném projednání, že rozumí celému obsahu smlouvy a na důkaz toho připojují své podpisy.

Marius Pedersen a.s. 13 ZZS ÚK p.o.

V Hradci Králové V Ústí nad Labem

za Zhotovitele za Objednatele

.................................................................
..............................................................................

...................... MUDr. Ilja Deyl
obchodní náměstek - projekty ředitel ZZS ÚK, p.o.



Marius Pedersen

Příloha č. 1 
Seznam svozových míst

VZ Ústí nad Labem, sídlo ZZS 
ÚK Sociální Péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Ústí nad Labem LZS V Lukách 3344/25, 400 11 Ústí nad Labem
Autodílna Důlce, Ústí nad Labem Důlce 3580/76, 400 11 Ústí nad Labem
VZ Litoměřice Žitenická 2224/28, 412 01 Litoměřice
VZ Roudnice nad Labem Žižkova 2464, 413 01 Roudnice nad Labem
VZ Lovosice Přívozní 1036/9, 410 01 Lovosice
VZ Úštěk Polské lidové armády 272, 411 45 Úštěk
VZ Děčín Ovocná 827/8, 405 01 Děčín
VZ Česká Kamenice Komenského 827, 407 21 Česká Kamenice
VZ Rumburk Zelená 1545/11, 408 01 Rumburk
VZ Teplice Duchcovská 3234, 415 01 Teplice
VZ Bílina Pražská 206/95, 418 01 Bílina
VZ Žatec Studentská 1001,438 01 Žatec
VZ Louny Rybalkova 2748, 440 01 Louny
VZ Podbořany Valovská 606, 441 01 Podbořany
VZ Chomutov Beethovenova 5606, 430 01 Chomutov
VZ Jirkov Červenohradecká 1559, 430 01 Jirkov
VZ Kadaň Golovinova 1983, 432 01 Kadaň
VZ Vejprty Tylova 870/6, 430 91 Vejprty
VZ Most J.E.Purkyně 3333, 434 64 Most
VZ Litvínov Žižkova 151,436 01 Litvínov

Marius Pedersen a.s. 14 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Příloha č. 2
_ x ■ VX XPronájem zařízeni

1. Podmínky

a. Objednatel je oprávněn používat zařízení pouze k účelu dle této smlouvy.
b. Není-li stanoveno jinak, je doba pronájmu zařízení sjednána v délce trvání této smlouvy.

1.1 Objednatel se zavazuje o zařízení řádně pečovat v souladu s návodem k obsluze zařízení 
převzatým společně se zařízením.

1.2 Objednatel není bez souhlasu Zhotovitele oprávněn pověřit třetí osobu, aby zajistila péči o 
zařízení pro Objednatele.

1.3 Objednatel bude k obsluze zařízení využívat řádně poučený a proškolený personál.

1.4 Objednatel je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. Objednatel je odpovědný za 
jakékoli poškození poskytnutého zařízení vzniklého v důsledku jeho chyby či jednání z nedbalosti. 
Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k poskytnutému zařízení přístup.

1.5 V případě ztráty či poškození zařízení uhradí Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

1.6 Objednatel umožní Zhotoviteli přístup k zařízení za účelem kontroly jeho funkčnosti a za účelem 
zjištění, zda Objednatel užívá zařízení v souladu s touto smlouvou.

1.7 Objednatel není oprávněn přenechat zařízení k užívání třetí osobě.

1.8 Přepravu zařízení a veškeré manipulace se zařízením zajišťuje výhradně Zhotovitel nebo třetí 
osoba (subdodavatel) pověřená Zhotovitelem.

1.9 Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o nestandardních provozních situacích 
(odstávka, závady a havárie).

1.10 Objednatel nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě provedení 
jakýchkoli nápisů a značení zařízení bez souhlasu Zhotovitele, bude toto považováno za porušení této 
smlouvy.

1.11 Objednatel může prostřednictvím oprávněných osob měnit počty, četnosti a objemy nádob na 
odpady, případně i termíny jejich odvozu (v rozmezí dnů od pondělí do pátku). Dále je možné navýšit 
rozsah sjednaných služeb o další svozová místa, která určí Objednatel, kdy tyto služby budou sjednány 
za stejné jednotkové ceny dle typu, počtu a četnosti vyvážených nádob, které jsou již ve smlouvě 
sjednány. Je také možné snížit rozsah sjednaných služeb o svozová místa, kde již svoz nebude prováděn. 
Vše za předpokladu, že změna nebude mít vliv na cenu jednotlivých odvozů. Tuto změnu závazku ze 
smlouvy je možné realizovat na základě dohody obou smluvních stran a je možné ji sjednat výhradně 
formou dodatku ke smlouvě.

1.12 Smluvní strany se dohodly na možnosti změny závazku ze Smlouvy spočívající v možnosti navýšit 
nebo naopak snížit jednotkové ceny služeb poskytovaných na základě Smlouvy, a to v případě, že dojde 
na základě změny právních předpisů k prokazatelnému navýšení nebo naopak snížení nákladů na straně 
dodavatele. Navýšení ceny služeb je možné vždy pouze o výši rozdílu mezi současnými náklady 
dodavatele promítnutými do jednotkových cen služeb a náklady dodavatele ovlivněnými legislativními 
změnami (např. zvýšení zákonných poplatků za uložení odpadů na skládce). Tuto změnu závazku ze

Marius Pedersen a.s. 15 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Smlouvy je možné realizovat na základě řádně zdůvodněné písemné žádosti Zhotovitele nebo z podnětu 
Objednatele a je možné ji sjednat výhradně formou dodatku ke Smlouvě.

1.13 Po skončení závazkového vztahu z této smlouvy je Objednatel povinen vrátit Zhotoviteli uvedené 
zařízení ve stavu odpovídajícímu době jejich užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2. Změny na zařízení

2.1 Jakékoliv změny nebo úpravy na zařízení je Objednatel oprávněn provádět pouze s předchozím 
písemným souhlasem Zhotovitele a na vlastní náklady, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Údržba a oprava zařízení

3.1 Zhotovitel se zavazuje opravovat a udržovat zařízení ve stavu způsobilém pro užívání k účelu 
dohodnutému v této smlouvě na náklady Zhotovitele.

3.2 Údržba a opravy zařízení jsou zahrnuty do ceny nájemného a pokrývají zejména:
- výměnu vadných nebo opotřebovaných součástek na místě;

3.3 Nájemné nepokrývá:
- opotřebení dílů nad rámec běžného opotřebení, které bylo způsobeno prokazatelným porušením této 

smlouvy Objednatelem;
- výměnu dílů poškozených z důvodu porušení čl. 1 a 2 této přílohy Objednatelem nebo tím, že 

Objednatel neupozornil Zhotovitele na zjištěné závady.

3.4 Zhotovitel se na vlastní náklady zavazuje poskytnout Objednateli opravu dle této smlouvy nejdéle 
do 5 pracovních dní od doručení žádosti, jejíž přijetí písemně (elektronickou poštou) potvrdí Objednateli.

3.5 V případě, že závadu nelze odstranit do 5 pracovních dní od jejího zjištění Zhotovitelem, zavazuje 
se Zhotovitel poskytnout Objednateli náhradní zařízení vhodné ke sjednanému účelu.

3.6 V případě, že závadu na zařízení způsobí Objednatel svým jednáním dle čl. 3, odst. 3.3 této 
přílohy, zajistí Zhotovitel činnosti dle čl. 3, odst. 3.4 a 3.5 s výjimkou, že veškeré takto vzniklé náklady 
budou účtovány Objednateli.

4. Škody na zařízení

4.1 Pokud by na zařízení vznikla škoda prokazatelným porušením této smlouvy ze strany Objednatele 
zajistí Objednatel odstranění způsobené škody na vlastní náklady. Objednatel je povinen informovat 
Zhotovitele o způsobu odstranění škody ještě před vlastní realizací. Veškeré opravy musí být provedeny 
některým z autorizovaných servisů, které určuje výrobce zařízení.

4.2 V případě vzniklé škody na zařízení, ke které dojde v důsledku prokazatelného porušení této 
smlouvy Objednatelem, pro kterou zařízení nebude moci být již dále užíváno ke smluvenému účelu, 
uhradí Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu.

Marius Pedersen a.s. 16 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Příloha č. 3 
Cenová nabídka

Místo plnění / Popis 
položky

Kód 
odpadu 

dle 
katalogu 
odpadů

Poč 
et 

nád 
ob

Počet 
vývozů 
za rok

Předpok 
ládané 

množstv 
í v 1 

vývozu

Cena 
za tunu 

bez 
DPH

Cena za 
položku 
bez DPH

Cena za 
položku 
bez DPH

Cena 
celkem 

bez DPH 
za rok

Cena 
celkem 

s DPH za 
rok

t Kč/t
Kč/pronáj 
em/počet 
vývozů za 

rok
Kč Kč Kč

VZ Děčín X X X
Pronájem nádoby 
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby 
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby 
11001 200139 1 26 - X ............ X ............ ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0006 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,0029 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 12 0,002 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0008 ......... X X .......... ..........
VZ Česká Kamenice X X X
Pronájem nádoby 
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby 
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby 
11001 200139 1 26 - X ............ X ............ ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0006 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,003 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........

Marius Pedersen a.s. 17 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Rumburk X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 2 0,005 ......... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0004 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,007 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Chomutov X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ..............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,008 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,008 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 2 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0008 ......... X X .......... ..........
VZ Jirkov X X X
Pronájem nádoby 240 
l 200301 1 52 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby 240 
l 150101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby 240 
l 150102 1 26 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 18 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

včetně manipulace
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0006 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,002 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 2 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Kadaň X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 26 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0004 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,007 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Vejprty X X X
Pronájem nádoby 240 
l 200301 1 52 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00038 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0002 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,002 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
VZ Litoměřice X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ..............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 26 - X .............. X .............. ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 19 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,001 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,007 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Úštěk X X X
Pronájem nádoby 240 
l 200301 1 52 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00022 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
VZ Lovosice X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ..............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 26 - X .............. X .............. ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0004 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,002 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Most X X X
Pronájem nádoby 
11001 200301 1 104 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 26 - X ............ X ............ ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 180101 - 52 0,001 ......... X X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 20 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

včetně manipulace
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,013 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 2 0,01 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Litvínov X X X
Pronájem nádoby 
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0006 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,011 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 2 0,005 ......... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Louny X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0002 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,003 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 2 0,005 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Žatec X X X

Marius Pedersen a.s. 21 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Pronájem nádoby 
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 26 - X ............ X ............ ..............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 26 - X .............. X .............. ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0002 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,006 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Podbořany X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0002 ......... X X .......... ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,009 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Roudnice nad 
Labem X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 200139 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0004 ........... X X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 22 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,002 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Teplice X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 26 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 52 - X .............. X .............. ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,002 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,022 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 6 0,005 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0008 ......... X X .......... ..........
VZ Bílina X X X
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 12 0,0001 ........... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 12 0,0001 ........... X X ............ ............
Autodílna Důlce, 
Ústí nad Labem X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 200101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby 240 
l 150102 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 130208 - 1 0,36 ....... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 2 0,01 ....... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150202 - 2 0,01 ....... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200307 - 1 2,5 ....... X X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 23 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 160601 - 2 0,05 . X X ...... ......
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 160111 - 1 0,5 ....... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 160119 - 1 0,28 ....... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0004 ......... X X .......... ..........
VZ Ústí nad Labem, 
sídlo ZZS ÚK X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 52 - X .............. X .............. ..............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180101 - 52 0,0006 ......... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180103 - 52 0,051 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180106 - 1 0,01 ......... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200121 - 2 0,005 ......... X X .......... ..........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 150110 - 12 0,091 ......... X X .............. ..............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200307 - 1 0,5 ....... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 180109 - 1 0,0005 ......... X X ........ ........
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 080318 - 12 0,0025 ......... X X .......... ..........
VZ LZS Ústí nad 
Labem X X X
Pronájem nádoby
11001 200301 1 52 - X .............. X .............. ..............
Pronájem nádoby
11001 150101 1 12 - X ............ X ............ ............
Pronájem nádoby
11001 150102 1 12 - X ............ X ............ ............
Svoz nádoby 1201 
(vlastní nádoba) 200102 - 12 - X ............ X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200140 - 26 0,00058 ......... X X ............ ............
Nakládání s odpadem 
včetně manipulace 200108 - 52 0,00192 ........... X X .............. ..............
Likvidace 
odpadu z ORL a 
ČOV, odběry a 
analýzy X X X

Marius Pedersen a.s. 24 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

odpadních vod
VZ Děčín X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Chomutov X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Most X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Roudnice nad 
Labem X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 190805 1 ....... X X ............ ............
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
ČOV 1 X X ............ ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - ČOV ** - 2 X X ............ ............ ..............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 3 X X ............ ............ ..............
VZ Rumburk X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............

Marius Pedersen a.s. 25 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Teplice X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 190805 1 ....... X X ............ ............
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
ČOV 1 X X ............ ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
Autodílna Důlce, 
Ústí nad Labem X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ...... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
VZ Ústí nad Labem, 
sídlo ZZS ÚK X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 190805 1 ....... X X ............ ............
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
ČOV 1 X X ............ ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod - lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Litoměřice X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............

Marius Pedersen a.s. 26 ZZS ÚK p.o.



Marius Pedersen

Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
VZ Podbořany X X X
Cena za likvidaci 
odpadu 130502 - 1 ....... X X ............ ............
Cena vozidla čištění 
lapolu (ORL) - 1 X X ............ ............ ............
Cena obsluhy - 1 X X ............ ............ ............
Doprava ostatní 
služby * - 1 X X ............ ............ ............
Odběr a analýza 
odpadních vod lapol 
(ORL) *** - 2 X X ............ ............ ..............
Cena celkem 2019917,18 2444099,79

Zkratky:
VZ - výjezdová základna
VZ LZS - výjezdová základna letecké záchranné služby
ČOV- čistička odpadních vod
ORL - odlučovač ropných látek
Kč - Koruna česká
t - tuna
km - kilometr

Marius Pedersen a.s. 27 ZZS ÚK p.o.


